PAGE
4

ГЛАВА РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ
МОШКОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.11.2010  № 85а

О размещении информации о деятельности
Администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский

 В  соответствии  с  Федеральным  законом  от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить, что официальным источником информации о деятельности Главы рабочего поселка Станционно-Ояшинский и администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский в сети Интернет является сайт администрации Мошковского района htth://www.moshkovo.ru/ (далее-официальный сайт).

2. Утвердить прилагаемый Порядок размещения информации на официальном сайте администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский (приложение №1).

3.Утвердить прилагаемый перечень информации о деятельности Администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский (приложение №2)

4.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

    Т.В. Личманюк

	Приложение №1

к постановлению Главы

рабочего поселка

 Станционно-Ояшинский
от   18.11.2010  № 85а

Порядок размещения информации на официальном

сайте администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский
1. Настоящий Порядок определяет подготовку и размещение на официальном сайте администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский (далее – официальный сайт) в сети Интернет правовых актов Главы рабочего поселка Станционно-Ояшинский, администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский, социально-значимой информации, обеспечивающей реализацию прав, обязанностей и законных интересов граждан и юридических лиц.

2. Официальный сайт  администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский (далее – официальный сайт) является информационной системой общего пользования, размещенной в сети Интернет, в состав которой входят информационные ресурсы, содержащие сведения о деятельности Главы рабочего поселка Станционно-Ояшинский, администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский и другую информацию.

3. Структура и содержание официального сайта отражают социально-экономическую, политическую, культурную и другие  сферы жизни рабочего поселка Станционно-Ояшинский и являются составной частью социально значимой информации. Информация на официальном сайте размещается в соответствии со ст.8 «Порядка обеспечения доступа к информации о деятельности органов и должностных лиц органов местного самоуправления

рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области», утвержденного решением сороковой сессии Совета депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский третьего созыва от  10.03.2010.
4. Решение о размещении информации принимает работник, ответственный за представление информации. В предоставляемой информации не должно быть сведений, содержащих служебную или другую охраняемую законом тайну.
5. Информация на официальном сайте размещается по следующим разделам:

«Главная» - размещаются новости, объявления общего характера, информации о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, информация о деятельности органов местного самоуправления, о работе комиссий и коллегиальных органов, сведения о рабочих поездках руководителей  и др.;

«Поссовет» - размещается общая информация о поссовете, символика, история поссовета, Устав, в подразделе «Предприятия и учреждения» размещается информация о предприятиях и учреждениях всех форм собственности, находящихся на территории рабочего поселка Станционно-Ояшинский, их руководителях, контактные телефоны, адреса и др.;

 «Администрация» - размещается информация о главе рабочего поселка, о структуре администрации, о должностных лицах администрации,   контактные телефоны, план работы администрации, материалы о муниципальной службе, Интернет-приемная, организация приема граждан в администрации рабочего поселка, формы обращений  и др.;

«Документы» - размещаются нормативные правовые акты (постановления Главы рабочего поселка, постановления администрации рабочего поселка), решения сессий Совета депутатов, документы антикоррупционной направленности рабочего поселка Станционно-Ояшинский, официальные доклады, отчеты и заявления руководителей, информация о целевых программах рабочего поселка Станционно-Ояшинский, об участии рабочего поселка в целевых и иных программах, результаты проверок и др.;

«Совет депутатов» - размещается информация о  структуре Совета депутатов;

«Экономика» - размещается информация управления экономического развития и труда, планы и итоги социально-экономического развития рабочего поселка Станционно-Ояшинский.

 «Муниципальный заказ» - информация о размещении муниципального заказа, реестры контрактов, заключенных по итогам размещения заказов, а также сведения, содержащиеся в реестре недобросовестных поставщиков;

«Торги» - информация о проведении торгов по продаже права на земельные участки, информация о продаже имущества муниципального образования;

«Выборы» - размещается информация муниципальной избирательной комиссии, о подготовке и проведении муниципальных выборов и др.;

Разделы официального сайта могут изменяться и дополняться в связи с изменениями законодательства и требованиями к информационному наполнению сайта.
6.Формы представления информации для размещения на официальном сайте:

- текстовая информация, табличные данные  в формате Microsoft Office, Open Document Format, Portable Document Format (PDF);

- фотографии, карты, схемы в формате JPEG, GIF, PNG, TIFF, SVG, DIVU.
Каждый документ, приложения к нему, графические материалы и фотографии представляются отдельным файлом.
7. Раздел официального сайта  «Муниципальный заказ» ведется в соответствии с постановлением Правительства РФ от 10.03.2007 № 147 «Об утверждении Положения о пользовании официальными сайтами в сети Интернет для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд и о требованиях к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения пользования указанными сайтами».
8. Техническое размещение и хранение информации на официальном сайте обеспечивает ведущий специалист администрации.

  Приложение №2

 к постановлению Главы рабочего

поселка Станционно-Ояшинский

от 18.11.2010 №85а

	№
п/п
	Наименование информации

	1
	Общая информация об органе местного самоуправления, в том числе:

	1.1
	Наименование органа местного самоуправления, почтовый адрес, адрес электронной почты (при наличии), номера телефонов справочных служб, органа местного самоуправления;

	1.2
	Сведения о полномочиях органа местного самоуправления, задачах и функциях структурных подразделений указанного органа, а также перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции;

	1.3
	Перечень подведомственных организаций (при наличии), сведения об их задачах и функциях, а также почтовые адреса, адреса электронной почты (при наличии), номера телефонов справочных служб подведомственных организаций;

	1.4
	Сведения о руководителях органа местного самоуправления, его структурных подразделений, руководителях подведомственных организаций (фамилии, имена, отчества, а также при согласии указанных лиц иные сведения о них);

	1.5
	Перечни информационных систем, банков данных, реестров, регистров, находящихся в ведении органа местного самоуправления, подведомственных организаций;

	1.6
	Сведения о средствах массовой информации, учрежденных органом местного самоуправления (при наличии)

	2
	Информация о нормотворческой деятельности органа местного
 самоуправления, в том числе:

	2.1
	Муниципальные правовые акты, изданные органом местного самоуправления, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов в случаях, установленных законодательством Российской Федерации;

	2.2
	Тексты проектов муниципальных правовых актов;

	2.3
	Информация о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд в соответствии с законодательством о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд;

	2.4
	Административные регламенты, стандарты муниципальных услуг;

	2.5
	Порядок обжалования муниципальных правовых актов

	3
	Информация об участии органа местного самоуправления в целевых и иных программах, международном сотрудничестве, а также о мероприятиях, проводимых органом местного самоуправления, в том числе сведения об официальных визитах и о рабочих поездках руководителей и делегаций органа местного самоуправления

	4
	Информация о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты населения от них, а также иную информацию, подлежащую доведению органом местного самоуправления до сведения граждан и организаций в соответствии с законодательством

	5
	Тексты официальных выступлений и заявлений руководителей и заместителей руководителей органов местного самоуправления

	6
	Статистическая информация о деятельности органа местного самоуправления, в том числе:

	6.1
	Статистические данные и показатели, характеризующие состояние и динамику развития экономической, социальной и иных сфер жизнедеятельности, регулирование которых отнесено к полномочиям органа местного самоуправления;

	6.2
	Сведения об использовании органом местного самоуправления, подведомственными организациями выделяемых бюджетных средств;

	6.3
	Сведения о предоставленных организациям и индивидуальным предпринимателям льготах, отсрочках, рассрочках, о списании задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации

	7
	Информация о кадровом обеспечении органа местного самоуправления, в том числе:

	7.1
	Порядок поступления граждан на муниципальную службу;

	7.2
	Сведения о вакантных должностях муниципальной службы, имеющихся в органе местного самоуправления;

	7.3
	Квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы;

	7.4
	Условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы;

	7.5
	Номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей в органе местного самоуправления;

	7.6
	Перечень образовательных учреждений, подведомственных органу местного самоуправления (при наличии), с указанием почтовых адресов образовательных учреждений, а также номеров телефонов, по которым можно получить информацию справочного характера об этих образовательных учреждениях

	8
	Информация о работе органа местного самоуправления с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, в том числе:

	8.1
	Порядок и время приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, порядок рассмотрения их обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность;

	8.2
	Фамилию, имя и отчество руководителя подразделения или иного должностного лица, к полномочиям которых отнесены организация приема лиц, указанных в пункте 8.1 , обеспечение рассмотрения их обращений, а также номер телефона, по которому можно получить информацию справочного характера